
 

 

 

Università degli Studi “G. d’Annunzio” 

Chieti - Pescara 
 

DIVISIONE 13 PERSONALE DOCENTE 
SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE DOCENTE E 

RICERCATORI 
 

 
Data e n° di protocollo attributi dal sistema di gestione informatica dei documenti 

 
OGGETTO: D.R. n.1888 prot.n. 87250 del 04/12/2023 – conferimento n. 10 assegni di ricerca 
Dipartimenti vari – Rettifica limitatamente all’ assegno n. 4 titolo del progetto “Tecnologie 
emergenti e PMI: aspetti etici e di privacy” Area 13 S.C. 13/B3 SSD SECS-P/10 presso il 
Dipartimento di Economia Aziendale; 
 
 
RICHIAMATO  il D.R. n.1888 prot.n. 87250 del 04/12/2023 con il quale è stato emanato il bando 

per il conferimento di n. 10 assegni di ricerca ex art. 22 della L. 30 dicembre 2010 n. 240;  
 

RICHIAMATO l’allegato n.1 (declaratoria degli assegni) del D.R. citato relativamente all’assegno 
n.4 – titolo del progetto: “Tecnologie emergenti e PMI: aspetti etici e di privacy” Area 13 
S.C. 13/B3 SSD SECS-P/10 presso il Dipartimento di Economia Aziendale;  

 
CONSIDERATO che per mero errore materiale nei requisiti curriculari aggiuntivi di partecipazione 

del citato assegno è stato indicato: 
 

“Costituiranno ulteriori elementi di selezione oggetto di valutazione della Commissione: 
1.Esperienza provata nella gestione di modelli murine ed attestato in materia di impiego 
degli animali ai fini scientifici e educativi; 
2.Esperienza in campionamenti di biopsie tissutali; 
3.Conoscienza teorica e pratica delle tecniche utilizzate per lo studio microRNA”; 

 
anziché giusta delibera d’urgenza del Dipartimento di Economia Aziendale acquisita al 
protocollo d’Ateneo n.77785 del 06/11/2023: 
 
“e) Dottorato di ricerca inerente alle tematiche del progetto.  
f) Documentata attività di ricerca attestata mediante pubblicazioni su riviste 
scientifiche (elenco AREA 13/ANVUR), coerente con le tematiche del progetto di ricerca. 
g) Attestati di frequenza a corsi di perfezionamento post-laurea conseguiti in Italia o 
all’estero inerenti alle tematiche del progetto.  
h) Relatore a congressi nazionali e internazionali.” 

 
RITENUTO di dover procedere alla rettifica dell’errore materiale, nei limiti sopraddetti, al fine di 

ricondurre la declaratoria dell’assegno n.4 alla originaria richiesta dipartimentale;  
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 – L’allegato 1 dell’assegno n. 4 al DR 1888 prot.n. 87250 del 04/12/2023 è così rettificato:  

 
ove leggesi: “Costituiranno ulteriori elementi di selezione oggetto di valutazione della 
Commissione: 
1.Esperienza provata nella gestione di modelli murine ed attestato in materia di impiego degli 
animali ai fini scientifici e educativi; 
2.Esperienza in campionamenti di biopsie tissutali; 
3.Conoscienza teorica e pratica delle tecniche utilizzate per lo studio microRNA” 



 
leggasi: “e) Dottorato di ricerca inerente alle tematiche del progetto.  

f) Documentata attività di ricerca attestata mediante pubblicazioni su riviste scientifiche 
(elenco AREA 13/ANVUR), coerente con le tematiche del progetto di ricerca. 

g) Attestati di frequenza a corsi di perfezionamento post-laurea conseguiti in Italia o 
all’estero inerenti alle tematiche del progetto.  

h) Relatore a congressi nazionali e internazionali.” 

 
Art. 2 – Fermo tutto il resto.  
 

 
Il presente provvedimento viene registrato ed inserito nella raccolta dei decreti di questo Ateneo 
contestualmente pubblicato sull’albo pretorio on-line e nell’area riservata agli assegni di ricerca 
della pagina web d’Ateneo. 

 
 

     
         Il Rettore 

                                                                                  Prof. Liborio STUPPIA 
  “Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del 
D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale 
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa”. 

 
 
 

ADRU/VA/DIV13/VA/SRPDR/DDF/rp 
 
 
 

Area Dirigenziale Risorse Umane –Divisione 13-Personale Docente 
Settore Reclutamento Personale Docente e Ricercatori 

Via dei Vestini n. 31- 66100 CHIETI Tel. 0871 3556080/58/57 
e mail assegnidiricerca@unich.it 

Pec: ateneo@pec.unich.it  Sito web: http://www..unich.it 

 


		2023-12-15T15:10:27+0100
	IT
	Stuppia Liborio




